



MUNICÍPIO DE IPUEIRAS - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

PROCESSO LICITATÓRIO 011.25-PE-FMS

Fornecedor: MEDICI HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 39.986.482/0001-36

Representante: GISLANE LIRA TOMAS

Telefone: (85) 9872-8389

E-mail: MEDICIHOSPITALAR.2020@GMAIL.COM

Endereço: R PROFESSOR CARLOS LOBO, 269 - , Fortaleza - Ceará - 60821-740

Lote	Quant. Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	50,00 PAR	APARELHO ELASTICO ROTAÇÃO MEMBRO INFERIOR Especificação : Características: Confeccionado em elástico confortável e resistente para auxiliar a correção das rotações dos membros inferiores, proporcionando uma boa recuperação. Possui passante metálico e fecho de contato para garantir ajuste adequado no quadril e comprimento. Produto lavável	DILETE	DILETE	R\$ 46,20	R\$ 2.310,00
1	100,00 UNIDADE	ESPALDEIRA EM BRIM Especificação : Confeccionada em brim e elástico resistente ajustável com mola plana de aço. Correção de postura dos ombros e tratamento de cifose torácica postural e juvenil.	ARTIP E	ARTIP E	R\$ 72,07	R\$ 7.207,00
1	20,00 UNIDADE	IMOBILIZADOR DE JOELHO EM TECIDO ALUMÍNIO E VELCRO Especificação : Tecido atalhado , barbatanas posteriores em duralumínio e laterais e polipropileno. Elástico para compressão do joelho, fecho em velcro	HIDRO OLIGHT	HIDRO LIGHT	R\$ 99,42	R\$ 1.988,40
1	50,00 UNIDADE	IMOBILIZADOR EM OITO PARA CLAVÍCULA Especificação : Tiras: 100 poliéster. Proteção de reforço: malha 100 algodão. Espuma interna: 100 poliuretano. Revestimento: 100 poliamida.	MERCUR	MERCUR	R\$ 66,53	R\$ 3.326,50
1	20,00 UNIDADE	JOELHEIRA EM NEOPRENE C/ ORIOFICIO Especificação : Joelheira de Neoprene Articulada com Cintas Cruzadas Características: Neoprene revestido, articulação em duralumínio, cinta elástica cruzada para aumentar a instabilidade, reforço e orifício para reduzir pressão sobre a rótula	MERCUR	MERCUR	R\$ 30,12	R\$ 602,40
1	50,00 UNIDADE	JOELHEIRA NEOPRENE COM APOIO PATELAR AJUSTAVEL Especificação : Joelheira de Neoprene Patelar com suporte	FORT	FORT	R\$ 34,37	R\$ 1.718,50
1	100,00 PAR	MEIA COMPRESSIVA 20-30 COXA Especificação : Grau de compressão: 20-30 mmHg. Meia unissex	SIGVARIS	SIGVARIS	R\$ 135,93	R\$ 13.593,00
1	100,00 PAR	MEIA COMPRESSIVA 20-30 PANTURRILHA Especificação : Tamanho G. Tratar e prevenir varizes, dores, inchaços e sensação de peso nas pernas Calcanhar anatômico e bacteriostático, Composição: 92 Poliamida / 8 Elastano Compressão de 20-30mmHg	SIGVARIS	SIGVARIS	R\$ 136,75	R\$ 13.675,00
1	100,00 PAR	MEIA COMPRESSIVA 30-40 COXA Especificação : Grau de compressão: 20-30 mmHg, Meia unissex	SIGVARIS	SIGVARIS	R\$ 136,75	R\$ 13.675,00
1	200,00 PAR	MEIA COMPRESSIVA 30-40 PANTURRILHA Especificação : Tamanho G, Tratar e prevenir varizes, dores, inchaços e sensação de peso nas pernas Calcanhar anatômico e bacteriostático, Composição: 92 Poliamida / 8 Elastano Compressão de 30-40mmHg	SIGVARIS	SIGVARIS	R\$ 136,75	R\$ 27.350,00
1	15,00 UNIDADE	TALA EM PVC IMOBILIZANTE PARA PUNHO, MÃOS E DEDOS Especificação : Tamanho único, adulto, Composição: Plástico de PVC amoldável, fechos aderentes e forro de espuma	ORTHO PAUHER	ORTHO PAUHER	R\$ 36,60	R\$ 549,00
1	10,00 UNIDADE	TALA EM TECIDO IMOBILIZADORA PARA PUNHO Especificação : Tala para Punho também foi desenvolvida para o tratamento de artroses, lesões ligamentares, tenossinovites do punho, correção das posições viciosas na artrite reumatoide e outras afecções de origem traumática e neurológica	DILEPE	DILEPE	R\$ 27,72	R\$ 277,20
1	100,00 UNIDADE	TIPOIA IMOB. MEMB. SUP. DUPLA ALMOFADA Especificação : Tipoia Imobilizadora Dupla Estofada Velpeau Bilateral, Tamanhos: Medida do cotovelo até a falange proximal (início do dedo mindinho)	DILEPE	DILEPE	R\$ 29,57	R\$ 2.957,00
1	50,00 UNIDADE	TORNOZELEIRA EM NEOPRENE Especificação : Confecção em Neoprene, um tecido que oferta estabilidade e conforto; Mantém a região aquecida; Fácil colocação; Bordas reforçadas; Acabamento anatômico; Material de fácil higienização e conservação	MERCUR	MERCUR	R\$ 13,68	R\$ 684,00
1	20,00 UNIDADE	AFO EM POLIPROPILENO	OTTO BOCK	OTTO BOCK	R\$ 118,27	R\$ 2.365,40
1	40,00 UNIDADE	APARELHO DE ATLANTA	ORTOMOL	ORTOMOL	R\$ 3.613,29	R\$ 144.531,60
1	50,00 UNIDADE	APARELHO ORTOPEDICO PARA UMEROS Especificação : Especificação: Confeccionado em polipropileno, com feixos em velcros disponíveis nos tamanhos (p,m e g), podendo ser lado direito ou esquerdo.	GLC	GLC	R\$ 86,85	R\$ 4.342,50
1	50,00 UNIDADE	CINTA ELASTICA LOMBAR Especificação : Fornece apoio firme nas costas sem afetar os movimentos. Produto lavável Feito de elástico, poliéster e poliamida. Cor Preta, Elástico com regulador de tamanho, Com tela antitranspirante	SALVAPE	SALVAPE	R\$ 120,11	R\$ 6.005,50
7	300,00 UNIDADE	COLCHAO CAIXA OVO Especificação : Colchão tipo Caixa de Ovos, Indicado para pacientes que necessitam prevenir escaras, Confeccionada em espuma de poliuretano, Proporciona conforto e alívio, Densidade da espuma D28	TERRAFLEX	TERRAFLEX	R\$ 77,46	R\$ 23.238,00



7	20,00	UNIDADE	FORRAÇÃO ORTO AGUA ARTICULADO 1,90 X 0,90 Especificação : Dimensões: 190x90cm, Quantidade recomendada de água para o colchão: 80L, Peso líquido sem preenchimento: 2Kg, Peso líquido com preenchimento: 82Kg, Composição: PVC (policloreto de vinila, virgem e atóxico)	AG	AG	R\$ 96,82	R\$ 1.936,40
7	20,00	UNIDADE	FORRAÇÃO ORTO. QUADRADA SIMPLES D'AGUA PVC Especificação : Forração Ortopédica de água quadrada no tamanho 45 x 45cm	AG	AG	R\$ 21,52	R\$ 430,40
7	20,00	UNIDADE	FORRAÇÃO ORTO. QUADRADA SIMPLES GEL PVC Especificação : Medidas: 45cm x 45cm (aproximadamente), Composição: policloreto de vinila, 100 virgem e atóxico, Maior resistência, elasticidade e durabilidade, Manta térmica evita o frio ou calor excessivo.	BIOFL OREN CE	BIOFL OREN CE	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
7	20,00	UNIDADE	FORRAÇÃO ORTOPEDICA NORMAL SIMPLES 1,90X0,90 Especificação : MODELO: Forração Ortopédica Inflável Normal. MEDIDAS: 1,90 X 0,90m(APROXIMADAMENTE). COMPOSIÇÃO: Policloreto de vinila, 100 virgem e atóxico.	AG	AG	R\$ 73,11	R\$ 1.462,20
7	50,00	UNIDADE	ALMOFADA ANTI-ESCARAS	THER AMAR T	THERA MART	R\$ 384,68	R\$ 19.234,00
7	50,00	UNIDADE	ENSCOSTO PARA COSTAS TRIANGULO - CAIXA DE OVO	BIOFL OREN CE	BIOFL OREN CE	R\$ 72,98	R\$ 3.649,00
						Total R\$ 298.158,00	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

GISLANE

LIRA

TOMAS:670

98169315

Assinado de forma
digital por GISLANE
LIRA
TOMAS:67098169315
Dados: 2025.03.20
14:30:27 -03'00'

MEDICI HOSPITALAR LTDA
39.986.482/0001-36